

BRE/ZU

12 maja 1971r.

613

al

WZBRODZENI DOKŁADY KONTROLI PRACY
 PUBLICZNOŚCI I WYDZIAŁ
 BYDGOSZCZ

zawala się
 na wydziale

Nr. *D-6*
12. V. 71

Time: _____ Date: _____

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
 =====

- 1/ Wizyta Edwarda Gierka na Pomorzu - TEKST ZU
 TAŚMA ZK.
- ~~2/ Toruń żyje tele-universjadą - TAŚMA KR.~~
- 3/ Wiadomości - TEKSTY.

BRE/ZU

12 maja 1971r.

ZU/

Na Ziemi Bydgoskiej gościmy dzisiaj I-go Sekretarza Komitetu Centralnego PZPR - Edwarda GIERKA.

Swoją wizytę w Bydgoszczy, która zaczęła się w godzinach porannych, rozpoczął Edward Gierek od spotkania z Egzekutywą Komitetu Wojewódzkiego PZPR, członkami Prezydium WRN oraz przedstawicielami organizacji społeczno-politycznych województwa. Podczas tego spotkania I-szy Sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii - Józef Majchrzak omówił dorobek ziemi bydgoskiej i zamierzenia na przyszłość. Przedstawił także problemy ^{działalności} ~~pracy~~ Wojewódzkiej Organizacji Partyjnej, a o pracy Prezydium WRN, rozwiązywaniu aktualnych problemów gospodarczych - mówił przewodniczący Aleksander Schmidt.

Edward Gierek poinformował zebranych o sytuacji politycznej i gospodarczej, a zwłaszcza o pracach podejmowanych nad stworzeniem programu rozwoju kraju do 1975-go roku. Apelował o większą aktywność w realizacji zadań gospodarczych, wykorzystywanie rezerw, większą inicjatywę w tworzeniu tanich miejsc pracy. Województwo bydgoskie - podkreślił Edward Gierek - ma zwłaszcza szczególne możliwości rozwoju przetwórstwa rolno-spożywczego.

Następnie I-szy Sekretarz Komitetu Centralnego odwiedził w towarzystwie Józefa Majchrzaka Pomorskie Zakłady Budowy Maszyn "Makrum" - czołowego producenta urządzeń dla cementowni, wytwórni materiałów budowlanych, kopalń miedzi i cynku.

Oddajmy głos naszemu reporterowi, który towarzyszył tej wizycie:

/ T A Ś M A /
To wiecie, nie było przed.

Następnie Edward Gierek spotkał się z aktywem politycznym i robotniczym Pomorskich Zakładów Budowy Maszyn, w czasie którego poinformował I-go Sekretarza KC o ~~już~~ podjętych inicjatywach, w wyniku których "Makrum" wyprodukował ^{już} dodatkowo 30 ton poszukiwanych odlewów i zwiększa tegoroczny eksport do krajów kapitalistycznych o dwa miliony złotych dewizowych. Dalsze zwiększenie produkcji wiąże się z wyposażeniem zakładów w uzupełniające maszyny. Przedstawiciele zakładów "Makrumu" zapewnili również Edwarda Gierka o poparciu ^{zadoci} ~~całego społeczeństwa Górnego Śląska~~ dla programu Partii, sformułowanego na VIII Plenum Komitetu Centralnego. Dziękując załozdze za serdeczne przyjęcie i osiągnane wyniki produkcyjne I-szy Sekretarz Partii stwierdził, że wiele zależy też od lepszego wykorzystania materiałów i surowców, przedłużenia czasu pracy

619

maszyn, poprawy jakości produkcji. Chodzi o to - powiedział -
aby podejmowane przedsięwzięcia przez kierownictwo Partii i Rządu
były wspierane lepszą gospodarnością i zwiększonym wysiłkiem produ-
centów.

W godzinach popołudniowych Edward Gierek w towarzystwie
Józefa Majchrzaka udał się do powiatu inowrocławskiego na spotkanie
z rolnikami.

62A

Wł.Chł/ W Ośrodku Kultury Rolnej PGR w Kobylnikach gościa powitano staropolskim zwyczajem - chlebem i solą. Z zainteresowaniem zwiedzał Edward Gierek zabudowania gospodarskie, rozmawiał z robotnikami, żywo interesując się ich pracą i warunkami socjalno-bytowymi. Gospodarstwo w Kobylnikach uzyskuje dobre efekty w zakresie hodowli bydła.

Wyrazem troski o warunki bytowe pracowników miejscowego PGR-u jest osiedle mieszkaniowe, charakteryzujące się dobrym standardem wyposażenia. ~~Mieszka~~ Jedno z mieszkań: pracownika PGR-u Franciszka Janowskiego odwiedził dzisiaj I Sekretarz Komitetu Centralnego Partii.

Następnie w Klubie Rolnika w Kobylnikach odbyło się spotkanie Edwarda Gierka z przedstawicielami załogi PGR-u oraz z rolnikami sąsiednich gromad.

Tyle o doświadczeniach przebiegu wizyty I sekret. KC partii w Kobylnikach

BRE/ZU

12 maja 1971r.

EG/

Plenum Zarządu Wojewódzkiego Towarzystwa Krzewienia Kultury Świeckiej - omówiło dziś w Bydgoszczy działalność Towarzystwa w środowisku robotniczym, ~~W referacie programowym wiceprezes~~ - Eugeniusz Wekka - przypomniał bogate tradycje postępowe polskiej klasy robotniczej na przestrzeni XIX i XX wieku od Wielkiego Proletariatu poczynając i jej historyczną rolę w przeobrażaniu dziejów. Te tradycje walki o świeckość życia i wychowania społecznego o najszczytniejsze ideały ludzkie legły u podstaw TKKS.

Towarzystwo, ~~które istnieje od 2 lat~~, zdobywa coraz więcej członków i sympatyków, doskonali formy oddziaływania, ~~także w środowisku robotniczym~~. Np. ostatnio ~~a powódzeniem~~ zorganizowano 11 uniwersytetów powszechnych z cyklem wykładów pt. "Kultura współżycia" - w hotelach robotniczych. ~~Ceraz więcej zakładów przemysłowych przystępuje na członków Towarzystwa~~ Zarząd Miejski w Bydgoszczy ~~ma w tym względzie największe osiągnięcia.~~

Dziś podczas plenum - przewodniczący obradom wiceprezes ~~TKKS~~ poseł Bronisław Owsianik wręczył ~~uroczyście~~ legitymacje: Zakładom Celulozowo-Papierniczym we Włocławku, ~~Zakładom Przemysłu Skórzanego~~ "Kobra", PSS "Społem" w Bydgoszczy oraz Kółku Rolniczemu z Lniana powiat Świecie.

W dyskusji nad referatem dzielono się doświadczeniami szczególnie interesujące formy stowauje koło TKKS w "Dzianotexie" w Bydgoszczy.

Na zakończenie plenum podjęło uchwałę wytyczającą kierunki działania towarzystwa w środowisku robotniczym.

BRE/ZU

12 maja 1971r.

ZU/

Z inicjatywą spopularyzowania wśród turystów najbardziej czystej w naszym kraju rzeki, jaką jest Drwęca - wystąpili działacze PTTK w Golubiu-Dobrzyniu. Pod koniec maja nastąpi otwarcie sezonu turystycznego na Drwęcy, która wraz z otaczającym krajobrazem stanowi bogaty rezerwat przyrodniczy północnej Polski. Z okazji rozpoczynającego się sezonu przewidziano szereg imprez, a wśród nich wpływ kajakowy, zaś w Golubiu-Dobrzyniu odbędzie się żakinaada młodzieży szkolnej.